

Porin kaupunkisuunnittelu
kaupunkisuunnittelu@pori.fi

Viite Lausuntopyyntö 31.8.2022

Aihe Porin Tahkoluodon merituulipuiston laajennuksen osayleiskaavaehdotus, päivätty 5.8.2022

Tahkoluodon merituulipuiston laajennus on Porin edustalle suunnitteilla oleva 300–500 megawatin tuulivoimapuisto, joka koostuu kaavaselostuksen mukaan 40:stä enintään 310 m korkeasta tuulivoimalasta, jotka yhdistetään mantereella sijaitsevaan sähköverkkoon merikaapelein. Voimaloiden välinen etäisyys tulee olemaan pääsääntöisesti vähintään 1 kilometri. Hankealue sijaitsee Porin edustan merialueella, lähimmillään noin 4 kilometrin etäisyydellä Tahkoluodosta. Kaava-alueen pinta-ala on 128 km².

Satakunnan Museo on osallistunut YVA-hankkeen seurantaryhmään sekä osayleiskaavan ensimmäinen aloitusvaiheen viranomaisneuvotteluun. Museo on lausuntonsa merituulipuiston laajennuksen YVA-hankkeesta sekä kaavan luonnosvaiheesta 20.5.2021 ja kaavatyön käynnistyttyä uudelleen 16.5.2022. Satakunnan Museo on todennut sekä YVA-menettelyn sekä luonnosvaiheen lausunnoissaan suunnittelualueen lähistöllä sijaitsevat maisemallisesti ja kulttuuriympäristön osalta arvokkaat alueet eikä toista niitä enää tässä yhteydessä.

Hankkeesta toteutetun YVA-menettelyn yhteydessä arvioitiin kahta vaihtoehtoa: yhdelle alueelle sijoittuvaa 40 voimalan kokonaisuutta (VE1) sekä kahdelle alueelle sijoittuvaa 43 voimalan toteuttamista (VE2). Kaavaluonnos laadittiin vaihtoehdon 2 mukaisesti 43 voimalalle.

Satakunnan Museo piti hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä laadittuja näkymäalueanalyyssejä sekä maisemavaikutusten arviointia kattavana ja havainnollistamista riittävänä. Kaavan luonnosvaiheessa Satakunnan Museolla ei ollut huomautettavaa kaavamerkinnoista tai määräyksistä. Museo esitti lausunnossaan, että kahdesta alueesta pienempi kolme voimalaa käsittänyt itäisen tuulivoimaloiden alue (tv-3) tulisi poistaa kaavasta, koska se vähentäisi hankkeen haitallisia maisema- ja kulttuuriympäristövaikutuksia sekä yhteisvaikutuksia mantereella sijaitsevien tuulivoimapuistojen kanssa. Museo perusteli kantaansa:

Koska kyseessä on avoimelle merelle suunniteltavat erittäin korkeat tuulivoimat, tulevat ne näkymään merellä saariston metsäisiä alueita lukuun ottamatta hyvin laajalti, minkä YVA-selostuksen sivun 115 näkyvyysaluekartta selkeästi kertoo. Hankkeen suurimmat vaikutukset näyttäisivät kohdistuvan Porin edustan merimaisemaan sekä Tahkoluodon pohjoispuoliseen saaristoon, joka kuuluu osittain Ahlaisten valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen ja osittain Kokemäenjoen jokisuun kalastajatiilojen ja Anttooran maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön.

Luonnosvaiheen jälkeen kaavaehdotuksesta on poistettu pienempi kolmen voimalan alue. Nykyinen kaavaehdotus vastaa YVA-menettelyn vaihtoehtoa 1 sekä voimaloiden määrän että kaavoitettavan alueen laajuuden osalta. Kaavaselostuksen mukaan voimaloita on kokonaisuudessaan siirretty etäämmäksi Gummandooran Natura-alueesta, Selkämeren kansallispuistosta, olemassa olevasta merituulipuistosta, lähisaarista, loma-asutuksesta sekä väyläalueesta. Satakunnan Museo pitää ratkaisua hyvänä ja katsoo, että museon luonnosvaiheessa esittämät kannanotot on huomioitu kaavaehdotuksessa.

Satakunnan Museolla ei ole toimialansa puitteissa muuta huomautettavaa osayleiskaavaehdotuksesta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Anne Nummela, Anne Savola
Museovirasto/kirjaamo
Porin kaupunkisuunnittelu/Kirsi-Maria Viljanen

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä